
  

CCoommuunnee    ddii    SSaarrnnaannoo  
PPrroovviinncciiaa    ddii    MMaacceerraattaa  

 

 

C O P I A 
____________ 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

n.  41   del  29-06-2006 

 

 

Oggetto: APPROVAZIONE  PIANO  DI  ZONIZZAZIONE  ACUSTICA  AI  SENSI  

DELLA  L. 447/85  E   DELLA  L.R.  N. 28/2001. 

 

 

L'anno  duemilasei il giorno  ventinove del mese di giugno alle ore 21:30, presso questa Sede 

Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita il Consiglio Comunale convocato, a norma 

di legge, in sessione  in  convocazione in seduta . 

Dei Signori Consiglieri assegnati a questo Comune e in carica:  

 

MARCONI FEDERICO P GHIANDONI ANGIOLINO P 

VIOLA DELIO P GUGLIELMI GERVASIO P 

ANTONELLI GIANNI P ANITORI NAZZARENO P 

MONALDI MAURO P MERELLI RAFFAELE P 

PETTINARI ENIO P PIERGENTILI GIACOMINO P 

SALUSTRI GIORGIO P BATTAGLIONI PAOLO A 

GENTILI SONIA P GIACOMINI LUCA P 

MERLI ANDREA P FUNARI GIAMPIERO P 

SALARI SIMONE P   

 

ne risultano presenti n.  16 e assenti n.   1.  

 

Assessori esterni: 

 

 

Assume la presidenza il Signor MARCONI FEDERICO in qualità di sindaco assistito dal 

SEGRETARIO COMUNALE Signor APPIGNANESI GIULIANA. 

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta, previa nomina degli 

scrutatori nelle persone dei Signori: 

 

 

Immediatamente eseguibile N Comunicata ai Capigruppo N 

 



DELIBERA DI CONSIGLIO n.41 del 29-06-2006 COMUNE DI SARNANO 

 

Pag. 2 

 

 

 

 



DELIBERA DI CONSIGLIO n.41 del 29-06-2006 COMUNE DI SARNANO 

 

Pag. 3 

  

ORGANO:   CONSIGLIO COMUNALE 

   SEDUTA DEL 29.06.2006    ATTO  N. 41 

___________________________________________________________________________

___  

 

OGGETTO  PROPOSTO: Approvazione  Piano di zonizzazione acustica ai sensi della 

L.447/85 e della L.R. n.”8/2001. 

___________________________________________________________________________

_____ 

               

ART. 49 COMMA 1^ D.LGS   18.08.2000 N. 267 

___________________________________________________________________________

_____  

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

  

  

Visto con parere favorevole  

  

                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO URBANISTICA   

                                                                  Ing. Alfonso TARDELLA 

  

 

 

 

 



DELIBERA DI CONSIGLIO n.41 del 29-06-2006 COMUNE DI SARNANO 

 

Pag. 4 

Illustra l’argomento il Sindaco-Presidente. 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 

 

Visto l’atto consiliare n° 27 del 24.4.2006 “Adozione Piano di Zonizzazione 

Acustica ai sensi della L.447/85 e della L.R. 28/2001” con cui si dispone quanto segue: 

“- Di adottare, a norma dell'art.4 della L.R. 14.11.2001, n°28, il piano di zonizzazione acustica 

del territorio comunale articolato nei seguenti elaborati: 

 

1. Relazione Tecnica 

2. Norme Tecniche di Attuazione 

3. Regolamento per la disciplina delle attività rumorose 

4. Tavole   1a -1b-1c-2-3 (N°5). 

dando atto che: 

- Il provvedimento, unitamente  agli elaborati del Piano, sarà depositato a 

disposizione del pubblico, per sessanta giorni, presso la segreteria del Comune.  

- Dell'avvenuto deposito sarà data notizia mediante avviso pubblicato all'albo del 

Comune. Entro i sessanta giorni di deposito, chiunque può formulare osservazioni.  

- Contestualmente al deposito l'atto di classificazione sarà trasmesso, unitamente 

agli elaborati tecnici, all'A.R.P.A.M. ed ai comuni confinanti per l'espressione dei rispettivi 

pareri che saranno acquisiti tramite conferenza di servizi indetta dalla Comunità Montana dei 

Monti Azzurri.” 

 

 Visto l’avviso di deposito per la pubblicazione all’albo pretorio comunale dell’atto 

anzidetto con i relativi allegati in data 27.4.2006; 

 

Accertato che, nel termine di pubblicazione, ovvero sino al 25.6.2006, non sono 

pervenute osservazioni od opposizioni in merito al piano adottato; 

 

Visto il verbale della conferenza di servizi tenutasi in data 6.6.2006; 

 

Ricordato che l'art.4 della L.R. 14.11.2001, n°28 testualmente, recita: 

"1. L'atto di classificazione acustica, adottato dal Consiglio comunale, è depositato a 

disposizione del pubblico, per sessanta giorni, presso la segreteria del Comune. Dell'avvenuto 

deposito è data notizia mediante avviso pubblicato all'albo del Comune. Entro i sessanta giorni 

di deposito, chiunque può formulare osservazioni.  

2. Contestualmente al deposito l'atto di classificazione è trasmesso, unitamente agli elaborati 

tecnici, all'A.R.P.A.M. ed ai comuni confinanti per l'espressione dei rispettivi pareri. I pareri 

sono espressi entro sessanta giorni dal ricevimento. Decorso inutilmente tale termine, il parere 

si intende favorevole.  

3. Il Consiglio comunale, tenuto conto delle osservazioni e dei pareri espressi dall'A.R.P.A.M. e 

dai comuni confinanti, approva l'atto di classificazione acustica e nei successivi trenta giorni lo 

trasmette alla Regione ed alla Provincia."  

 

Visto l'art.8 della citata L.R. 28/2001: Nella redazione di nuovi strumenti 

urbanistici, loro revisioni o varianti, le destinazioni d'uso delle aree o varianti, devono essere 



DELIBERA DI CONSIGLIO n.41 del 29-06-2006 COMUNE DI SARNANO 

 

Pag. 5 

stabilite, a pena di nullità, degli strumenti stessi, secondo quanto stabilito all'articolo 2, in 

modo da prevenire e contenere i disturbi alla popolazione residente";  

 

Ravvisata pertanto la necessità di approvare il suddetto piano, in conformità al 

disposto dell'art.4 della L.R.; 

 

Vista la legge 26/10/1995, n.447; 

 

Vista la Legge Regionale 14/11/01, n. 28; 

 

Visto il D.Lgs. 267/2000; 

 

Con il seguente risultato della votazione, resa per alzata di mano ed accertata dal 

Presidente e dagli scrutatori, 

 

Consiglieri presenti   n.16  

Consiglieri votanti     n.16 

Astenuti                      n. ==      

Voti favorevoli          n.  16 

Voti contrari               n. ==  

 

D E L I B E R A 

 

 

di approvare, a norma dell'art.4 della L.R. 14.11.2001, n°28, il piano di zonizzazione acustica 

del territorio comunale articolato nei seguenti elaborati: 

 

1. Relazione Tecnica 

2. Norme Tecniche di Attuazione 

3. Regolamento per la disciplina delle attività rumorose 

4. Tavole   1a -1b-1c-2-3 (N°5). 

dando atto che, entro trenta giorni dalla data della presente deliberazione, il piano verrà 

trasmesso alla Regione ed alla Provincia.  

 

- Inoltre, 

  

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

con il seguente risultato della votazione, resa per alzata di mano ed accertato dal Presidente e 

dagli scrutatori, 

 

 Consiglieri presenti       n.16     

Consiglieri votanti         n. 16   

Astenuti                         n. ==   

 

Voti favorevoli              n. 16   

Voti contrari                  n.  ==   

 

D E L I B E R A 

  



DELIBERA DI CONSIGLIO n.41 del 29-06-2006 COMUNE DI SARNANO 

 

Pag. 6 

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del  

D.L.vo 18 agosto 2000, n. 267. 

 

 

 
 



DELIBERA DI CONSIGLIO n.41 del 29-06-2006 COMUNE DI SARNANO 

 

Pag. 7 

 

Il presente verbale viene letto,confermato e sottoscritto:  

 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Avv. FEDERICO MARCONI F.to Dr. GIULIANA APPIGNANESI 

 

 

 La presente deliberazione viene affissa in data odierna all'Albo pretorio comunale.  

 

Lì_________________  

 

 

 

Per copia conforme all’originale. 

 

Lì ____________________                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 

        Dr. GIULIANA APPIGNANESI 

 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

PROT.N.  

 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata oggi all'Albo Pretorio di 

questo Comune  e  vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.  

 

Lì,10-07-2006 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA DELLA DELIBERAZIONE DEL C.C. 

 

 La presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 comma 4, 

D.Lgvo 18.08.2000 n. 267). 

 La presente deliberazione è divenuta esecutiva per il decorso termine di 10 giorni dalla 

pubblicazione. 

 

Lì,________________ 

 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dr. GIULIANA APPIGNANESI 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dr. GIULIANA APPIGNANESI 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dr. GIULIANA APPIGNANESI 


